

## Stima degli oneri per la sicurezza dovuti ad interferenze

ONERI RELATIVI ALLA SICUREZZA		UNITA' DI MISURA	QUANTITA'	€/cad	IMPORTO	TOTALI PARZIALI
Num	INDICAZIONE DEI PRESIDI E TIPOLOGIE DI SICUREZZA PREVISTE					
	<b>Delimitazioni</b>					
1	Parapetto barriera di protezione a griglia in acciaio, unità modulari di altezza ≤120 cm dal piano di calpestio, costituito da montanti e da barriera a griglia con fermapiede in metallo, compresi attacchi e ancoraggi ad elementi stabili dell'edificio e/o alle opere provvisionali per lavori di costruzione, manutenzione, riparazione, demolizione così come per delimitare zone pericolose del cantiere, in conformità alla UNI EN 13374 Classe A Il costo di utilizzo comprende: approntamento dei componenti del parapetto barriera a griglia in acciaio compreso il carico al deposito, il trasporto da e per il deposito, lo scarico in cantiere, l'allestimento, l'installazione, carico in cantiere e scarico al deposito ed ogni altro onere per utilizzare correttamente e in sicurezza l'attrezzatura provvisoriale. di protezione misurato a m posto in opera Parapetto barriera di protezione a griglia in acciaio, unità modulari di altezza ≤120 cm dal piano di calpestio, costituito da montanti e da barriera a griglia con fermapiede in metallo, compresi attacchi e ancoraggi ad elementi stabili dell'edificio e/o alle opere provvisionali per lavori di costruzione, manutenzione, riparazione, demolizione così come per delimitare zone pericolose del cantiere, in conformità alla UNI EN 13374 Classe A Il costo di utilizzo comprende: approntamento dei componenti del parapetto barriera a griglia in acciaio compreso il carico al deposito, il trasporto da e per il deposito, lo scarico in cantiere, l'allestimento, l'installazione, carico in cantiere e scarico al deposito ed ogni altro onere per utilizzare correttamente e in sicurezza l'attrezzatura provvisoriale. di protezione misurato a m posto in opera	€/cad./mese solo primo mese	2	€ 6,75	€ 13,50	€ 1.055,10
		€/cad./mesi successivi	2	€ 3,00	€ 462,00	
2	per ogni singolo montaggio e per ogni singolo smontaggio e/o singole trasformazioni successive del parapetto barriera in acciaio di cui alla voce A.00.00.0091 per ogni m di Camera di Commercio Metropolitana di Milano-Monza-Brianza-Lodi, www.piuprezzi.it 5 parapetto barriera a griglia in metallo in opera	€/cad.	€ 2,00	€ 1,15	€ 579,60	
	<b>Segnalazioni sicurezza</b>					
3	Segnali di pericolo in alluminio, su supporto triangolare (distanza di lettura 4 metri)	€/cad.	2	€ 2,30	€ 4,60	€ 38,40
4	Segnali di divieto su supporto quadrato in alluminio (distanza di lettura 4 metri)	€/cad.	2	€ 2,65	€ 5,30	
5	Segnali d'obbligo su supporto quadrato in alluminio (distanza di lettura 4 metri)	€/cad.	2	€ 2,75	€ 5,50	
6	Cartelli di obbligo, divieto, pericolo, informazione e salvataggio su supporto in alluminio (formato formato 330 x 600)	€/cad.	2	€ 11,50	€ 23,00	
	<b>Presidi antincendio</b>					
7	Estintore a polvere da parete, con valvola a pulsante, valvola di sicurezza a molla, mano metro, con carica nominale da 6 Kg, per ogni mese	€/cad./mese	1	€ 4,55	€ 382,20	€ 382,20
	<b>Presidi sanitari</b>					
8	Equipaggiamento di pronto soccorso completo di tutte le attrezzature mediche e dei medicinali richiesti dalla normativa vigente (cassetta di pronto soccorso, dim. 23 x 23 x 12,5 cm)	€/cad.	1	€ 251,00	€ 251,00	€ 251,00
	<b>Arrotondamento</b>					€ 0,30
<b>TOTALE</b>						<b>€ 1.727,00</b>

CODICE	ONERI RELATIVI ALLA SICUREZZA	TOTALI
	INDICAZIONE DEI PRESIDI E TIPOLOGIE DI SICUREZZA PREVISTE	PARZIALI
	Delimitazioni	€ 1.055,10
	Segnalazioni sicurezza	€ 38,40
	Presidi antincendio	€ 382,20
	Presidi sanitari	€ 251,00
	Varie	€ 0,30
	<b>TOTALE</b>	<b>€ 1.727,00</b>